ПРОТОКОЛ № 5
\

заседания Ассоциации заместителей директоров
по воспитательной работе

Дата проведения: 16.03.2021
Присутствовало -  16 человек
Форма проведения - онлайн
Тема заседания городского методического объединения заместителей

директоров по воспитательной работе «Программа воспитания -  как
инструмент управления воспитания в школе»

Повестка дня:
1. Разработка календарного плана воспитательной работы: как ничего е
забыть включить
2. Анализ представленных на обсуждение муниципальными
общеобразовательными программами проектов программ воспитания.
Решение:

1. Рекомендовать включить конкурс «Большая перемена» в прорамму
воспитания школы и планы воспитательной работы.

2. Рекомендовать более глубокую проработку модулей, направленных на
развитие детских движений, волонтерство, работу с семьей.

3. Признать удовлетворительным уровень разработанности проектов
программ воспитания и рекомендовать дальнейшую доработку и
внедрение с 01.09.2021.

4. При доработке проектов программ воспитания обратить особое
внимание на разработку критериев оценивания реализации программы.

5. Проекты программ воспитания представить общественности в срок до
30.06.2021.

Руководитель ассоциации , /  J c i/t ■ А.А. Ларионова